令和2年(2020年)5月11日

保護者の皆様
甲賀市立信楽中学校
校長　川村　尚雄

休業期間中における分散登校の実施について

平素より、本校の教育活動全般につきまして、ご理解、ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。
さて、5月8日、市学校教育課より、分散登校の実施について通知がありました。これを受けまして、本校におきましても、円滑な学校再開に向けた準備をすることを目的として、下記の要領で、分散登校を実施することとしました。
保護者の皆様に連絡している内容が、何度も変更となっていますことをお詫び申し上げますとともに、分散登校につきましてもご理解、ご協力いただきますようお願い申しあげます。
記

1． 分散登校実施日・時間
【実施日】
（１回目）５月１８日（月）１年１組、２年１組、３年３組
　　　　　　　　５月１９日（火）１年２組、２年２組、３年２組
　　　　　　　　５月２０日（水）３年１組
　　　　　　　　　　※３年生については、３組から始めますのでご注意ください。
　　　（２回目）５月２５日（月）１年１組、２年１組、３年３組
５月２６日（火）１年２組、２年２組、３年２組
５月２７日（水）３年１組

【時　間】　　8時30分　登校　　10時10分下校
１限　8:30-9:15　　　２限　9:25-10:10

２．登校日の指導等の内容について
　　　・生徒の健康状態の確認
・学校再開に向けた準備指導
　　　・学習課題の回収と教材の配布、課題の解説等
　　　・保健指導、給食センター変更にかかる給食当番の仕方指導　等

３．教室環境の安全確保について
　　　・１学級を２つに分割し、生徒の座席の間隔は、概ね１ｍから２ｍの距離を確保します。（登校時に、教室を指示します）
　　　・生徒下校後、毎日、教室等の消毒を行います。

４．服装・持ち物
　　　服装　　　制服（夏用、冬用どちらでも可）
[bookmark: _GoBack]　　　持ち物　　信中バッグ、筆記用具、上靴、15～16日に提出予定であった課題や提出物、生活アンケート、ネームペン（布マスクに記名するため）、水筒（お茶）

５．その他
　・分散登校の実施に伴い、１５日、１６日に予定していました保護者による課題提出・教材受け渡しは中止します。課題提出日は、それぞれの分散登校日とします。
　・分散登校日は、授業日数に含まれないため、登校しない場合は、「欠席」にはなりま
　せん。
・登校時には、マスク着用をお願いします。
　　　　　（登校日当日、市教委からいただいたマスク（一人３０枚）を配布します。）
・登校前に検温を行い、風邪等の症状があるときは、登校を控えてください。
　 　（分散登校日については、健康観察表は提出不要です。）
・公共交通機関を利用する生徒は、登校時に必ず手洗いをすること。
     ・畑、田代方面の生徒については、帰りのバスが13時50分までないため、できるだけ、保護者の方による迎えをお願いします。難しい場合は、学校まで相談ください。
　　 ・『学校休業中の家庭学習のための時間割と学習課題』（5/18以降分）については、15日までに、学校HPにアップします。分散登校日の自宅学習については、帰宅後の時間帯で、自分で時間を設定するようご指導ください。